Протокол № 38-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 05 августа 2011 г. 16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Драчева Антонина Андреевна

Осипов Валентин Константинович

Салтыков Андрей Сергеевич

Цепляев Алексей Валентинович

Ванин Владимир Александрович

Лабудин Борис Васильевич
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624
2. Рассмотрение списка кандидатур для награждения Почетной грамотой СРО НП «Союз проектировщиков»
3. Рассмотрение кандидатур для награждения Нагрудным знаком СРО НП «Союз проектировщиков» согласно Приложению.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Индивидуальный предприниматель Артемьев Владимир Федорович
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОЕКТМОНТАЖ»
Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Индивидуальный предприниматель Артемьев Владимир Федорович
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0030.02-2011-352502523128-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОЕКТМОНТАЖ»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0040.03-2011-2901107120-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения списка кандидатур для награждения Почетной грамотой СРО НП «Союз проектировщиков». Исполнительной дирекцией СРО был подготовлен  следующий список кандидатур к награждению:
1. Буравенков Владимир Николаевич - руководитель проектной группы ООО «ТЭЛМА»;
2. Абрамовский Александр Вениаминович - начальник участка проектирования и наладки ООО «Вента»;

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список кандидатур и наградить Почетной грамотой на Общем собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» следующие кандидатуры:

1. Буравенков Владимир Николаевич - руководитель проектной группы ООО «ТЭЛМА» - За оперативность при  выполнении поставленных задач, высокое качество работ и в связи с празднованием Дня строителя;

2. Абрамовский Александр Вениаминович - начальник участка проектирования и наладки ООО «Вента» - За профессионализм, качественное выполнение проектных работ на промышленных и торговых объектах Архангельской области и Республики КОМИ;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения списка кандидатур для награждения  Нагрудным знаком СРО НП «Союз проектировщиков». Исполнительной дирекцией СРО был подготовлен  следующий список кандидатур к награждению:
1.Ярков Андрей Владимирович -  Генеральный директор ООО «Сполохи-проект»
2.Ванин Владимир Александрович - Генеральный директор ЗАО «Архгипродрев»
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список кандидатур и наградить на Общем собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» Нагрудным знаком СРО НП «Союз проектировщиков» следующие кандидатуры:

1.Ярков Андрей Владимирович -  Генеральный директор ООО «Сполохи-проект» - За вклад в развитие строительной отрасли в области  архитектурно-строительного проектирования и личный вклад в развитие и становление саморегулирования, а так же в связи с празднованием - Дня строителя;
2.Ванин Владимир Александрович - Генеральный директор ЗАО «Архгипродрев» - За вклад в развитие строительной отрасли в области  архитектурно-строительного проектирования, высокий профессионализм,  и в связи с празднованием - Дня строителя;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /